
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 54 del 14-02-2020

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei
servizi di FILO DIRETTO, Assistenza Sistemistica Assicurativa, Hardware
Siope+ e Servizio di Conservazione,  per l' anno 2020 alla ditta IMMEDIA
S.p.A. Viale Lainò, 6 - 95126 Catania.  CIG:Z8A2BF65E3

Premesso che:
•  Il sistema   informatico dell'Ente utilizza i software   dell' Halley  per  la  gestione  dei
programmi informatici, indispensabili all'espletamento dei propri compiti istituzionali e alle
attività ammnistrative;

Si rende necessario garantire, anche per il 2020 adeguati servizi:
1. di assistenza sistemistica per evitare fermo-macchina   che consenta di ripristinare
qualsiasi malfunzionamento dei software utilizzati dagli uffici comunali;
2. servizio di supporto tecnico specialistico di alto livello all'utilizzo dei software in uso
all'Ente e partecipazione a corsi di formazione ed informazione sulle materie inerenti l'Ente
Locale;
3· servizio SIOPE +;
4.        servizio di conservazione atti e documenti amministrativi.

Rilevato che, in relazione agli strumenti in dotazione degli uffici sopra indicati ed agli avviati
lavori sulla base dei programmi a suo tempo forniti, si ravvisa la necessità di affidare il contratto
assicurativo di Assistenza Sistemistica Assicurativa, Hardware Siope+, Servizio di Conservazione e
Filo Diretto per l'anno 2020;
Viste  le note assunte  al protocollo generale in data  29-10-2019 con  le quali la ditta IMMEDIA
S.p.A. trasmette  le offerte di convenzione per  il servizio Filo Diretto, Assistenza Sistemistica
Assicurativa, Hardware Siope+, Servizio di Conservazione per l’anno 2020 relative agli uffici
comunali e che prevedono:
SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONSERVAZIONE -  PERSONALE - DEMOGRAFICI:
adeguato  ed efficiente supporto di tecnici specializzati all’utilizzo dei programmi; l’esclusiva di
partecipare a numerosi corsi di formazione ed informazione su tutte le materie inerenti l’Ente
Locale; assistenza telefonica; sostituzione gratuita delle parti; fornitura gratuita della manodopera
dei tecnici Immedia ;assistenza presso la sede;assistenza sistemistica – hardware che garantisce il
ripristino della funzionalità dei macchinari che compongono il sistema;tempi di intervento
prefissate, con un tempo massimo di 24 ore lavorative immediatamente  seguenti la comunicazione
dello stato di non funzionamento; visite manutenzione preventiva;
SERVIZI FINANZIARI - TRIBUTI:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



adeguato  ed efficiente supporto di tecnici specializzati all’utilizzo dei programmi; l’esclusiva di
partecipare a numerosi corsi di formazione ed informazione su tutte le materie inerenti l’Ente
Locale;
assistenza telefonica; gestione e configurazione del sistema operativo; gestione di reti di calcolatori
e di collegamenti via modem; configurazione delle periferiche; manutenzione dei file system;
gestione dei sistemi di copia atti; ripristino configurazione server e di rete; consulenza su eventuali
modifiche del sistema informatico e della rete; supporto di consulenti specializzati (tutor) sulle
competenze di tutti gli obblighi da adempiere nell’ambito dell’Ente Locale; SIOPE+;
Considerato che la mancata utilizzazione del software attualmente in uso comporterebbe
l'impossibilità di rispettare inderogabili adempimenti con conseguenti responsabilità amministrative
e contabili, nonché gravi danni economici per il bilancio comunale;
Dato atto che si tratta di un contratto di importo inferiore alle soglie comunitarie (sotto soglia) per
cui si può provvedere ad un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n.
50 del 18 aprile 2016, nel rispetto dei principi posti dall'art. 30, in quanto ricorrono i presupposti
per la procedura negoziata, in analogia a quanto prevede l'art. 63 del D. Lgs n. 50/2016 e in
particolare quanto indicato dal comma 2, lett. b) numero 3, in quanto trattasi " di assistenza,
manutenzione ed aggiornamento di programmi la cui proprietà, per la loro specifica natura di
prodotti dell'ingegno, appartiene in via esclusiva alla ditta Immedia/Halley";
Tenuto conto altresì che oggetto del presente affidamento è l'assistenza e la manutenzione (aggiornamento
compreso) del software applicativo Immedia/Halley, concesso in licenza d'uso non esclusiva al Comune di
Randazzo e pertanto la fattispecie prescinde dall'applicazione dei principi di rotazione non discriminazione e
par condicio imposti per legge e ricade nella tipologia contrattuale degli affidamenti diretti;
Considerato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e pertanto che sul
MEPA si può acquistare mediante trattativa diretta;
Verificato che il servizio è presente sul MEPA;
Considerato che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione, semplificata
rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore economico, in quanto, non dovendo
garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le tipiche caratteristiche, tra cui le richieste
formali come per esempio l’indicazione del criterio di aggiudicazione, l’invito ai fornitori, la
gestione delle buste d’offerta, le fasi di aggiudicazione;
Considerato che al suddetto operatore è stata, pertanto, invitata una proposta di negoziazione
nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Trattativa Diretta avente come identificativo
TD 1201247;
Acquisita l’offerta della ditta IMMEDIA S.p.A. P.IVA 02154040808 riportante l’identificativo n
702173;
Tenuto Conto che la suddetta  ditta  si è resa disponibile a fornire le prestazioni richieste per un
importo pari  ad € 13.950,00 oltre Iva  per complessivi € 17.019,00 compresa IVA e che in detta
offerta rientra anche la conservazione degli atti;
Richiamati:

- L'art. 32, comma 2, del  D. Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii., il quale dispone che,
prima dell'avvio delle procedure di  affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni
aggiudicatrici decretano  o  determinano di  contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando  gli  elementi essenziali  del contratto e i  criteri di esecuzione  degli operatori
economici e delle offerte;
- L'art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, secondo cui le amministrazioni pubbliche di
cui all'art. 1 D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematica messo a disposizione della
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
- Che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii., stabilisce che stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti  disposizioni in  materia di contenimento della spesa,
possono procedere  direttamente e  autonomamente  all'acquisizione di forniture e servizi di
importo  inferiore a  € 40.000,00 e di  lavoro di  importo inferiore  a € 150.000,00  nonché
attraverso l'effettuazione di ordinativi a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
delle centrali di committenza;

Considerato che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;
Vista la regolarità contributiva della suddetta ditta IMMEDIA S.p.A. P.IVA 02154040808 con sede
amministrativa in Viale Lainò , n. 6 -95126 Catania(CT);
Dato atto che, le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e ss. mm. e ii. per il presente atto è stato
richiesto apposito Codice Identificativo di gara (CIG:Z8A2BF65E3);

SI PROPONE

Acquisire, per l’anno 2020, il servizio Filo Diretto, Assistenza Sistemistica Assicurativa,1.
Hardware Siope+, Servizio di Conservazione, meglio specificati in premessa, dalla ditta
IMMEDIA S.p.A. P.IVA 02154040808 con sede amministrativa in Viale Lainò , n. 6 -
95126 Catania (CT), ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii,
mediante trattativa diretta con stipula sul Mepa;
Affidare, per l’anno 2020, la fornitura dei sopra citati servizi alla ditta IMMEDIA S.p.A.2.
P.IVA 02154040808 con sede amministrativa in Viale Lainò, n. 6 - 95126 Catania (CT) per
l'importo di € 13.950,00 oltre, iva giusta l’offerta MePA della ditta ditta IMMEDIA S.p.A.
P.IVA 02154040808, riportante l’identificativo n 702173;
Impegnare la somma di € 17.019,00, compresa I.V.A., con la seguente imputazione: €3.
2.520,00 al cap.01.03-1.03.02.19.001, € 14.499,00 cap.01.11-2.02.03.02.001 del bilancio
2020.
di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente4.
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la
sezione “bandi di gara e contratti” del sito internet del Comune di Randazzo, nonché a tutti
gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n.
190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 ANGELA MANNINO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 61 del 20-02-2020
Reg. Gen. N. 141 del 21-02-2020

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei
servizi di FILO DIRETTO, Assistenza Sistemistica Assicurativa, Hardware
Siope+ e Servizio di Conservazione,  per l' anno 2020 alla ditta IMMEDIA
S.p.A. Viale Lainò, 6 - 95126 Catania.  CIG:Z8A2BF65E3

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Il Capo Settore
 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.    17 del 23-01-2020 a Competenza   CIG Z8A2BF65E3

5° livello 01.03-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        403 / Articolo
INTERVENTI PER ASSISTENZA ATTREZZATURE PER UFFICI DI SUPPORTO

Causale IMPEGNO DI SPESA. PER GARANTIRE IL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DI ATTI E DOCUMENTI
INFORMATICI PER LANNO 2020

Importo 2020 Euro                 2.520,00

Sub impegno N.    15/    1 del 21-02-2020  a Competenza   CIG Z8A2BF65E3

5° livello 01.11-2.02.03.02.001  Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Capitolo       8955 / Articolo
MANUTENZ.ORDINARIA E STRAORDIN.MACCHINE E COMPUTERS

Causale Determina a contrarre per l'affidamento, tramite trattativa diretta MEPA, dei servizi di FILO DIRETTO,
Assistenza Sistemistica Assicurativa, Hardware Siope+ e Servizio di Conservazione,  per l' anno 2020 alla ditta
IMMEDIA S.p.A. Viale Lainò, 6 - 951

Importo 2020 Euro                14.499,00

Addì 21-02-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6



Servizi applicativiNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1201247

Ripetizione convenzione servizi Immedia per l'anno 2020Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI RANDAZZO - AFFARI GENERALI -

SEGRETERIA
00550290878

95036 Piazza Municipio 1 RANDAZZO (CT)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184MPunto Ordinante
SALVATORE SALMERI / SLMSVT55C12I184M

COMUNE DI RANDAZZOSoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi per l'Information & Communication Technology
(SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

IMMEDIA S.P.A.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT) SICILIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO
- 95036 (CT) SICILIA

Si richiede l'emissione della fatturazione con cadenza
bimestrale anticipataUlteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

Non inserito

Non inserito

YCOMOA

31/01/2020 12:05

06/02/2020 18:00

28/02/2020 18:00

15500

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 31/01/2020 12.05.00 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *TIPO DI SERVIZIO
APPLICATIVO Tecnico Valore minimo

ammesso MANUTENZIONE SOFTWARE

2 *Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso SERVIZI APPLICATIVI

3 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

4 *Modalità di erogazione del
servizio Tecnico Valore minimo

ammesso
ON SITE E PRESSO IL

FORNITORE

5 *Piattaforme/Ambienti di
sviluppo Tecnico Valore minimo

ammesso MICROSOFT E LINUX

6 Linguaggi di
programmazione Tecnico Nessuna regola

7 Linguaggi di marcatura Tecnico Nessuna regola
8 Pacchetti software Tecnico Nessuna regola
9 Competenze specialistiche Tecnico Nessuna regola

10 Certificazioni in possesso
delle figure professionali Tecnico Nessuna regola

11 *Durata del contratto [mesi] Tecnico Nessuna regola

Nessun documento allegato alla Trattativa

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 31/01/2020 12.05.00 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 31/01/2020 12.05.00 Pagina 2 di 2



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Ripetizione convenzione servizi Immedia per l'anno 2020Descrizione

COMUNE DI RANDAZZONome Ente

Nome Ufficio AFFARI GENERALI - SEGRETERIA
Piazza Municipio 1

95036 RANDAZZO (CT)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SALVATORE SALMERI / CF:SLMSVT55C12I184M

Non inserito

Non inserito

1201247

00550290878

0957990072 / 0957990071

YCOMOA

Firmatari del Contratto SALVATORE SALMERI / CF:SLMSVT55C12I184M

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

IMMEDIA S.P.A.Ragione o denominazione Sociale

MAIL@PEC.IMMEDIASPA.COMPEC Registro Imprese

01/03/2002 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

0954035111

02154040808

02154040808

02154040808Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RC

DPREGGIOCALABRIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

METALMECCANICI ASSINDUSTRIA / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

Sede Legale C.SO VITTORIO EMANUELE N.109  (SCALA D)
89125 REGGIO DI CALABRIA (RC)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 06/02/2020 16.14.54 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT70T0103016917000001848035
Amministratore Unico PARISI GRAZIA cod.fisc.:

PRSGRZ60R48G371HSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 702173

L'offerta è irrevocabile fino al 28/02/2020 18:00

Email di contatto MAIL@PEC.IMMEDIASPA.IT

Offerta sottoscritta da GRAZIA PARISI

Servizi per l'Information & Communication TechnologyBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi applicativi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZI APPLICATIVITIPO DI SERVIZIO APPLICATIVO
ASSISTENZA-MANUTENZIONE SOFTWARE PER LE PROCEDURE

ACQUEDOTTO E PUBBLICITA'/AFFISSIONI di Immedia SpA
COMPRESA ASSISTENZA SPECIALISTICA FILODIRETTO TRIBUTI

IMMEDIA; ASSISTENZA SPECIALISTICA FILODIRETTO PER LE
AREE DEMOGRAFIA, RAGIONERIA, PERSONALE, SEGRETERIA,

TRIBUTI di Halley; ASSISTENZA SISTEMISTICA AL SERVER DI
PROCEDURE Halley-Immedia; ASSISTENZA HARDWARE TERMINALI
PRESENZE; CANONE SERVIZIO SIOPE PLUS; CANONE SERVIZIO

IMMEDIA PLUS ACQUEDOTTO PER MESI 12 ANNO 2020.  - CANONE
SERVIZIO CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA DOCUMENTI

INFORMATICI OMNIBUS FLAT dal 12/02/2020 AL 31/12/2020 -

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto
IL PREZZO OFFERTO E' COSI' DISTINTO: Assistenza Sw Tributi di

Immedia compreso Filodiretto € 1.635,00; Filodiretto per 5 Aree
Tematiche € 6.077,00; Sistemistica Server € 500,00; Hardware Term.

Presenze € 800,00; Siope € 1.620,00; Plus Acquedotto € 1.260,00 TOT.
MESI 12 pari a € 11.892,00+IVA.  Omnibus Flat €2.058,00 (Mesi 11).

Linguaggi di marcatura

Pacchetti software

Competenze specialistiche

Certificazioni in possesso delle figure

12Durata del contratto [mesi]

Data Creazione Documento di Offerta: 06/02/2020 16.14.54 Pagina 2 di 4



MICROSOFT E LINUXPiattaforme/Ambienti di sviluppo
MODALITA' DI FATTURAZIONE BIMESTRALE ANTICIPATA come

segue:  per € 11892,00+IVA MESI 12 con importo pari a €1.982,00+IVA
per 6 bimestri;  OMNIBUS FLAT MESI 11 € 2.058,00+IVA prima fattura

dal 12/02 al 29/02/2020 di € 178,00+IVA, le fatture successive con
importo di € 376,00+IVA per 5 bimestri.

Linguaggi di programmazione

DA REMOTO - PRESSO SEDI FORNITORE - WEBINAR.  IN LOCO
PER I TERMINALI IN ASSISTENZA HARDWARE QUANDO GUASTO

NON RISOLVIBILE DA REMOTO.
Modalità di erogazione del servizio

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 90,67 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 15.500,00 EURO)

13.950,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT) SICILIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA MUNICIPIO 1 RANDAZZO - 95036 (CT)
SICILIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 06/02/2020 16.14.54 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 06/02/2020 16.14.54 Pagina 4 di 4


